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PATS LAIKAS - IR
TEISEI, IR VALIAI!

1972 metų kovo-March - Susivienijime skirtas visas mėnuo 
balsavimui išrinkti 'Pildomąją Tarybą sekantiems dviems me
tams. Tai svarbus įvykis SLA gyvenime, dėl to svarbu vi
soms kuopoms tai žinoti, dėl to ir visiems nariams garsiai 
kalbama, kad priešvelykinį kovo-March mėnesį - deramai iš
naudotume Susivienijimo gerovei.

Niekur kitur organizacijoje nėra taip svarbi atskiro nario 
nuomonė, nėra tiek reikšminga jo valia, kaip balsavimų laiku, 
dalyvaujant rinkimuose, kuriuose vienas balsas sveria daug, 
neretai nusveria ir visai, jei tas vienas balsas buvo paskutinis 
siekiamai daugumai. Tą žinodami mes ir stenkimės, vienas 
kitam primindami, vienas kitą paakindami šaukt kuopų susirin
kimus, vykdyti rinkimus, dalyvauti balsavimuose. Taip elg
damiesi nenuvertinsime balsavimo vaidmens, nenuvertinsime 
ir savęs, kaip reikšmingos organizacijos narių, nemesiu jokio 
tamsesnio šešėlio ir visam garbingo amžiaus Susivienijimui.

Nepamirškim, kad SLA išaugo, subrendo ir ištvermingai 
tęsia savo veiklą ant dviejų kertinių granitų: tautinio ir demo
kratinio. Šis antrasis - demokratinis - pamatas pirmučiausiai 
reiškiasi rinkimais, kuriuose kiekvienas narys pasirodo lygus 
vienas kitam, kuriuose nėra pažeminto, kuriuose kiekvienas 
turi progą pajust žmogišką orumą. Kai balsuojama - reiškia 
sprendžiama, o tai yra didelė teisė.

Tad Pildomosios Tarybos rinkimuose, tuose retuose rin
kimuose, kariuose balsuojame tik kartą laike dviejų metų, tu
rėtų viena prieš kitą nenusileist nė viena kuopa, turėtų savo 
valią panaudoti visos kuopos, ir tose kuopose turėtų balsuoti 
visi nariai, kurie tik yra gerame stovyje kuopoje.

* * *
Žinant tik ką pabrėžtą uždavinį visiems rinkt ir išrinkt 

aukščiausius Susivienijimo viršininkus, kurie ir toliau organi
zaciją vairuos gerovės keliu, šiais metais reikia neužmiršt 
SŽA garbingos - 85 metų - sukakties ir jos paunksmėje įvyk
siančio Seimo. Ir šiame Seime būtinai reikia dalyvauti dauge
liui. Jei ne delegato-atstovo teisėmis, tai svečio-viešnios pri
vilegijomis, bet dalyvauti reikia.

Šiuo Seimu domėtis pravartu, net naudinga, kai Seimui pa
rinkta graži ir skambi kurortinė vieta - MIAMI BEACH, FLO
RIDOJE. Tad planuotam būti šiame Seime ir tokioje vietoje iš 
anksto, jau dabar, panaudodami tą patį kovo-March mėnesį, 
panaudodami to mėnesio susirinkimus, kuriuose jau galima iš
rinkt delegatus-atstovus, palengva paruošti mandatus ir laiku 
mandato kopiją pasiųst Centrui, kad būsiantis atstovas būtų pa
minimas Seimo Darbų Knygoje.

O kai tik minim Seimo Darbų knygą, tai iškyla ir trečias 
demokratinis narių reiškimasis - tai įnešimais: Ir jais reikia 
pasirūpinti iš anksto, nes ir jie eis į Seimo Darbų knygą, tam
pančią istoriniu liudininku - apie planuotus darbus, naujus su
manymus, daug ką kas padarytina visų labui.

Kaip matom, esame 1972 metuose, kada SLA nariai, 
švistelėję pareigingumu, gali savo organizaciją sustiprinti, 
save gražiau įprasminti kaip lietuvius, ir visą lietuvių visuo
menę pradžiuginti organizuotu pavyzdingumu.

A. D.

ATTENTION!

SLA Election Notice on Page 5

VISOMS SLA KUOPOMS
Gerb. Tamstos:

Kiekviena SLA kuopa neseniai gavo oficialių formų ir instrukcijų iš 
SLA centro. 1972 m. kovo (March) mėnuo yra ypatingai svarbus metas 
Susivienijimo veikloje.

Atliekami rinkimai į SLA Pildomąja Tarybą. Tarp kovo (March) 1 d. 
ir 31 d. ‘visi nariai kviečiami atsilankyti į kuopų susirinkimus, kurių 
uždavinys yra išrinkti naują SLA vadovybę 1972 - 1974 metams. Pra
šome kuopų valdybų grąžinti vieną egzempliorių balsavimo pasekmių 
raporto kartu su visais dalyvavusių balsavime balotais, grąžinkite 
raportus su balotais SLA centrui nevėliau balandžio (April) 6 d. 'Per 
klaidą blankuose buvo išspausdinta kovo 6 d. ’data vietoje balandžio 
(April) 6 d.

Renkami kuopų delegatai Seimui, vienas nuo S0 narių, bent vienas 
nuo kiekvienos kuopos. Kiekvienam delegatui reikia išpildyti du man
datus. • Vienas mandatas grąžinamas SLA Centrui nevėliau gegužės 
(May) 7 d., o antras mandatas įteikiamas delegatui, kuris jį atsiveža i 
Seimą, kaip kredencialą.

Aukščiausias SLA valdymosi organas yra Susivienijimo Seimas. 
Seimas įteisina visus konstitucinius pakeitimus bei papildymus. Atei
ties gairės ir narių daugumos pageidavimai paryškinami SLA seimuo
se. Kovo (March) mėnesio susirinkimuose kuopos suformuluoja seimo 
įnešimus ir pasiūlymus. Pagal SLA Konstituciją, kuopų įnešimai pri
valo pasiekti SLA Centra nevėliau balandžio (April) 3 d.

ALGIRDAS BUDRECKIS
SLA Sekretorius

VASARIO 16 SLA CENTRE

Vasario 26 d. SLA Centre (vykusiame Lietuvon nepriklausomybės 
minėjime. Nuotraukoje dalis publikos: Jurgėia, Jakštas, Ošlapaa, Pa* 
šukonis. Mačionis, Kiznis. Miklas. Sėdi: I. Trečiokienė, E. Mikuži#- 
te. B. Spūdiene. Helen Kulber. Miklienė. St. Gudas, Kiaunė, Spera tie
kas, Jonas Valaitis. Dešinėje - SLA Prezidentas Povilas P. Dargia 
atidaro susirinkimą ir pareiškia patri jotinių minčių.

SLA Centro patalpose New Yor
ke vasario 26 d. buvo suruoštas 
Lietuvos nepriklausomybės sukak
ties minėjimas. Jame dalyvavo 
SLA Centro, Apskrities ir Kuopų 
pareigūnai, taip pat (vairių Susi
vienijimui draugingų organizacijų, 
ištaigų bei draugijų atatovai.

Ii SLA pareigūnu dalyvavo: SLA 
Prezidentas Povilas P. Dargia. 
Iždininkė Euphroaina MikužiCkė, 
Sekretorius Algirdas Budreckis. 
Brooklyne gyvenas Iždo globėjas 
adv. Stepas Briedis negalėjo daly

vauti dėl labai rimtų priežasčių. 
I* (vairių kuopų buvo: SLA 38 kp. 
sekretorė Salomėja Na rkė liūną itė, 
SLA 84 kp. pirmininkas J. Jaka- 
vonis su Žmona, 99 kp. pirm. M. 
Kregždienė ir sekretorė Liucija 
Spersuskienė. 126 kp. pirmininkas 
Stasys Jakštas, 368 kp. pirm. An
tanas Mačionis.

Svečius pasveikino SLA prezi- 
dentas Povilas P. Dargis. Jis pa
minėjo, kad praeity je lietuvių išei
vijos organizuoto gyvenimo visos

Nukelta į 8 peL



VALSTYBĖS DEPARTAMENTAS APIE

LIETUVOS APSISPRENDIMO TEISEc
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas dr. Kazys Bobelis 

ir vicep. dr. Kazys Šidlauskas buvo nuvykę į Washingtoną, da
lyvauti Vasario 16 <1. minėjime JAV Senate ir Atstovų Rūmuose.

Šia proga jie lankė Valstybės departamento Rytų Europos 
skyriaus vicedirektorių, p. Doyle Martin, su kuriuo turėjo 
valandą užtrukusį pokalbį. x

Kai p. Miirtin lietuviams kalbėjo Philadelphijoj, tai jo kal
bos pasėkoj, lietuvių spaudoj pasirodė aiškinimų, kad JAV Bal
tijos tautoms pripažįstama laisvo apsisprendimo teisė ( self- 
determination), nebūtinai reiškianti teisę į nepriklausomybę.

P. Martin buvo paklaustas, kodėl Valstybės departamentas 
kalba apie tautos apsisprendimą, o ne apie lietuvių tautos su
vereninių teisių vykdymo atstatymą, kuris buvo sovietų agresi
jos sutrukdytas. Mes skaitome, kad lietuvių tauta 1918 m. va
sario 16 d. aktu, kurį patvirtino Lietuvos Steigiamasis Seimas, 
visiems laikams yra apsisprendusi būti laisva ir jokio naujo 
tautos apsisprendimo nereikia.

P. Martin paaiškino, kad Valstybės dep-tas šį tautos apsi
sprendimo terminą vartoja turėdamas mintyje galimą Europoj 
kitokią, negu griežtai atskirų suvereninių valstybių santvarką, 
po to, kai Baltijos tautoms bus lemta atgauti laisvę.

Galimas dalykai kad bus sukurtos Europos Jungtinės Val
stybės, į kurias įsijungs ir Baltijos valstybės, arba bus sukur
tos Jungtinės Baltijos Valstybės.

Tuomet Baltijos tautų suverenitetas liktų apribotas, todėl 
JAV nori vartoti pačią plačiausią sąvoką, kuri neapribotų lietu
vių tautai apsispręsti ir kitaip, negu už pilną neapribotą suve
renitetą.

Nežiūrint to, p. Martin sutiko, kad tik pilną savo suvereni
nių teisių vykdymą atgavusi tauta, tegali nuspręsti, kad jos su
verenumas būtų apribotas.

Toliau pokalby paliestas jau anksčiau keltas Baltijos kraštų 
diplomatinių ir konsularinių atstovybių išlikimo klausimas, ku
ris buvo paliktas svarstyti Valstybės dep-to teisiniams eksper
tams. Šiame sąryšy p. Martin palietė ALTos anksčiau keltą 
dvigubos JAV ir Lietuvos pilietybės klausimą, kurią galimybę 
buvo pripažinusios paskutiniosios Lietuvos konstitucijos.

Kiek Šis klausimas liečia tarptautinius santykius, p. Martin 
pareiškė, kad JAV pilietis negali būti laikomas turįs ir kurio 
nors kito krašto pilietybę.

Pokalbio eigoj paminėtas faktas, kad estai esą Švedijoj for
muoją Estijos egzilinę vyriausybę, kuriai sieksią JAV pripaži
nimo. P. Martin pasakė, kad šiuo atvėju reikėsią aiškinti tos 
vyriausybės sudėtį ir jos teisinį pagrindą.

Jei būtų kalbama apie kokios nors egzilinės vyriausybės 
pripažinimą arba kokio kito organo atstovauti pavergtai tautai, 
tai pirmoj eilėj reikėtų nustatyti, ar JAV piliečiai nelemia ir 
nediriguoja tokio organo veiklos. ALT
2

Vasario 16 minėjimai
Vasario šešioliktosios proga Amerikos Lietuvių Taryba 

gavo atsakymų bei sveikinimų iŠ kongresmenų - John G. 
Dow, Philip M. Crane, John R: Rarick, Ray J. Madden, Ger
ald R. Ford, Edward J. Patten, John H. Dent ir iš senatorių 
Strom Thurmond, Thomas F. Eagleton, Herman E. Talmage, 
ir Charles H. Percy, kurių nemažai prižadėjo savo kalbų san
trauką talpinti į ’’Congressional Record”.

Sen. Charles H. Percy Lietuvos nepriklausomybės sukaktį 
paminėti pravedė Senate, o Daniel Flood Atstovų Rūmuose Va
sario 17 d.

Vasario 16-toji Bostone
Bostoniečiai Lietuvos nepriklau

somybes sukakti paminė jo stipriai.
Vasario 16 d. 12 vai. Lietuvos 

trispalvė iškabinta prie miesto sa
vivaldybes rūmų. Ją iškėlė mėro 
pavaduotojas SuUivan. Jam pasiū
lius, vėliavą keliant buvo gieda
mas Lietuvos himnas. Vėliavą 
pakėlus, SuUivan pasveikino būrį 
susirinkusių. ALTo skyriaus 
pirmininkas SLA Centro vicepre
zidentas A. Chaplikas perskaitė 
mėro White Vasario 16-jai skirtą 
deklaraciją.

Vėliavos pakėlimo apeigos nufil
muotos ir vakare parodytos TV 4- 
tam kanale.

BOSTONO INŽINIERIAI
SUAUKOJO $1, *670

Bostono lietuviai inžinieriai su
sirinko Vasario 18 d. Eligijus Su
žiedėlis pasakė progai pritaikytą 
kalbą, Povilas Manomaitis pade
klamavo ir parodė skaidrių.

Susirinkime inžinieriai suaukojo 
$1,670, kuriuos perdavė ALTo 
ruošiamam bendram minėjimui.

PAGRINDINIS KALBĖTOJAS 
ALGIRDAS BUDRECKIS

Sekm., vasario 20 d. Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 54- 
sios sukakties paminėti So. Bos
ton, Mass, atvyko daug lietuvių.

Keli šimtai susirinko dalyvauti, 
nors šeštadieni labai snigo, naktį 
šalo, keliai nepravalyti. Dėl to 
daug kas negalėjo atvykti. Bet di
džioji So. Boston Lietuvių Pilie
čiu draugijos salė buvo pilna.

Pradėta vėliavų įnešimu, him
nais, invokacija.

Pradėjo ALTo skyriaus pirmi
ninkas Aleksandras Chaplikas, 
SLA Centro Vicepirmininkas. Bi- 
rūtė Adomavičiūtė perskaitė mėro 
White, o Algis Lapšys - guberna
toriaus Sargent proklamacijas.

Sveikino Latviu s-gos pirm. inž. 
Juris Raudseps, Ir Husak Konrad.

Estai ir senatorius Brook pa
sveikino raštu.

Pagrindinis kalbėtojas buvoSLA 
centro sekretorius dr. Algirdas 
Budreckis, buvęs Vliko narys.

Jis išryškino istorinę eigą, 
amžiais keičiantis sąlygoms išori
nius ir Lietuvos vidaus veiksmus 
nulėmusius lietuvių tautos ir val
stybės likimą. Lietuvių tautos 
kultūrinis lygis, tautinė sąmonė, 
ilgesys laisvės lietuvių tautą nu
vedė į nepriklausomybę, kai nepa
lankios išorinės aplinkybės lais
vės pastangoms vis stojo skersai 
kelio.

Pasitikint tik didžiųjų politinių 
jėgų pagalba ar malone, nedaug 
galima tikėtis tautai ko geresnio 
pasiekti, nes elgesys visada yra 
savanaudiškas.

Prelegentas iškėlė ir išeivių 
lietuvių vaidmenį savo tautos liki
mui, ir Amerikos lietuvių darbus 
Lietuvai.

Kalbėtojas rimtai pasiruošęs, 
sklandžiu žodžiu klausytojus ob
jektyviai nuteikė.

Priimtos rezoliucijos, surinkta 
$3,152.00 aukų, išneštos vėliavos 
ir paskelbta pertrauka. Meninėj 
daly - Juliaus Gaidelio vadovauja
mas sekstetas, padainavo6dainas, 
Onos Ivaškienės vadovaujamas 
tautinių šokių sambūris pašoko 7 
šokius.’

Sekstetas plečia repertuarą ir 
kelia dainos lygį, nemažesnė pa
garba priklauso ir sambūrio ve
dėjai Onai Ivaškienei, jau subūru
siai apie 60 rinktinių lietuvių jau
nimo.

Minėjimui vadovavo Algis Lap
šys ir Birūtė Adomavičiūtė. Da
lyviai patrijotiniai nuteikti skirs- 
titi patenkinti.

Vasario 8 d. Massachussetts gubernatorius Francis W. Sargent priėmė 
Amerikos Lietuvių Tarybos Bostono skyriaus delegaciją ir pasirašė 
proklamaciją skelbiant 1972 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomy
bės Diena_ Massa c h us setts vaisi. Nuotraukoje iš kaires: Stasys Lūšys, 
pirm. Aleksandras Chaplikas, gub. Francis W. Sargent, Falisa Grendel 
ir Juozas Rentelis.

TĖVYNE, 1972 m. Kovo (March) 3 d.



SLA IR LIETUVIU VEIKLA
DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

LIETUVIU DELEGACIJOS 
PAS MIESTO MERĄ IR 

VALSTIJOS GUBERNATORIŲ

Detroito meras Roman Grlbbs 
vasario 1 priėmė Lietuviu dele
gacija, pasirašęs iteikė Lietuvos 
nepriklausomybes minėjimo pro
ga proklamaciją.

Delegacijai vadovavo Robertas 
Selenis. Nariai - jaunimo orga
nizacijų atstovai: Kristina Mile- 
rytė, Aida Smalinskaitė, Dana Ve
selka itė, Vida Skiotytė, Viktoras 
Nakas ir Aldona Mikailaitė-An- 
driušaitienė.

Robertas Selenis merui iteikė 
Jurgio Gliaudos anglų kalba knygą 
“Simas”. Priminė Kudirkos tra
gišką išdavimą. -

Lieutenant Governor James 
Brikley Vasario 10 d., priėmė 
lietuvių delegacija. Jai jteikė gu
bernatoriaus William G. Milliken 
proklamaciją, skelbiančią Vasario 
16-ąją lietuvių diena. Pats guber
natorius tada buvo susirgęs, dėl 
to delegacijos negalėjo priimti.

Delegacijoj buvo jaunimo orga
nizacijų atstovai: pirmininkas 
Robertas Selenis, organizacijų at
stovai: Karolė Veselkaitė, Virgi
nija Giedriūnaitė. Aldona Taut- 
kevičiūtė, Kristina Milerytė. Ri
mas Skiotys, Vitas Sirgėdas ir 
Kastytis Karvelis. Perduoti lie
tuvių linkėjimai. įteikta Jurgio 
Gliaudos knyga Simas anglų kalba.

Valstybės atstovo Warren Goe- 
mere delegacija nuvesta i atstovų 
posėdžių salę, kurioje susodinti^ 
Čia vyko Lietuvos nepriklausomy
bės oficialusis minėjimas.

Po to delegacija dalyvavo senato 
posėdžių salėje. Čia buvo panašios 
iškilmės.

Gubernatoriai lietuvių delegaci
jas priima kiekvienais metais. 
Šiemet pirmą kartą lietuvių dele
gaciją priėmė atstovų ir senato 
rūmai.

PAMINĖJO LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS

54 METU SUKAKTI
* *

šiemet čia Lietuvos nepriklau
somybes atstatymo 54 m. sukaktis 
paminėta vasario 13.

Pradėta 9 v. ryto pakeliant Lie
tuvos vėliavą prie miesto savival
dybės rūmų. Ceremoniją atliko 
Jūrų “švyturio” kuopos šauliai, 
vadovaujant kuopos pirmininkui 
Mykolui Vitkui 9 vai. ryto. Vėliava 
plevesavo visą dieną. Ją nuleido 
5 v. v.

Už mirusius ir žuvusiuosius dėl 
Lietuvos laisvės pamaldos atlai
kytos visose 3-Jose lietuviu išlai
komose bažnyčiose; šv. Antano, 
šv. Petro ir Dievo Apvaizdos. Daug 
organizacijų dalyvavo su savo vė
liavomis.

Sv. Antano bažnyčioje vėliavas 
Įvedė Mykolas Vitkus. Šauliai ir 
skautai buvo .uniformuoti. Pamal
das atlaikė ir dienai pritaikytą pa
mokslą pasakė kun. Kazimieras Si
maitis. Pamaldų metu bažnyčioje 
visi giedojo vadovaujant Pranui 
Za ranka i. Pabaigoj sugiedotas ir 
Lietuvos Himnas.• • •

Iškilmingasis sukakties minėji
mas atliktas 3 vai. p. p. Mercy 
kolegijos patalpose. Minėjimą 
pradėjo trumpa kalba DLOC val

dybos pirmininkas advokatas Ri
mas Sukauskas-Sakis. Jis prisi
pažino, kad Lietuvos nėra matęs, 
apie ją težino tik iš savo tėvų. 
Jaučiąsis, tačiau, kad jo gyslose 
teka tikras lietuvio kraujas. Pa
siryžęs, kiek leis jėgos ir sąly
gos, dirbti Lietuvai, kol ji bus 
laisva ir nepriklausoma.

Į garbės prezidiumą pakvietė: 
buvusi Lietuvos ministrų pirmi
ninką gen. Joną Černių, šv.Antano 
parapijos kleboną kun. Kazimierą 
Simaiti, ALT narę Elžbietą Pau- 
ražienę, LB Detroito apylinkės 
atstovą Albertą Misiūną, buvusią 
miesto tarybos narę Mary Beck, 
ALT vicepirmininką Kazį Klei
vą ir vyr. teisėją G. Mennen 
Williams. Programai vadovauti - 
pakvietė dr. Vytautą Baukį.

Vadovaujant Mykolui Vitkui 
įneštos 9 vėliavos, sugiedoti Ame
rikos ir Lietuvos himnai. Himnus 
giedant pianu palydėjo Regina Sli- 
žytė. Invokaciją skaitė kun. Ka
zimieras Simaitis.. Atsistojimu ir 
minutės tyla pagerbti žuvę dėl Lie
tuvos laisvės. Pirmininkaująs dr. 
Vytautas Baukys perskaitė Detroi
te gyvenančiųjų Lietuvos Kariuo
menės Kūrėjų Savanorių pavar
des. Vėliavos išneštos.

Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo aktą perskaitė Aida Sma
linskaitė.

Michigano Valstybės Guberna
toriaus proklamaciją perskaitė N. 
Giedriūnaitė, o Detroito mėropro
klamaciją R. Selenis.

Kalbėjo ALT vicepirmininkas 
Kazys Kleiva iš Chicagos. Nu
švietė ką ALT atliko ir kas numa
toma veikti. Pabrėžė, kad Lietu
vai politiškai laisvinti sąlygos 
ne lengvos. Bet pažymėjo, jog 
kovai vesti turime ALTą. “Nors 
stropiai dirbam, mes vieni nieko 
neatsieksime. Ieškokime draugų 
amerikiečiuose. ALT yra paruo
šusi peticiją, tikisi surinkti 70,- 
000 parašų. Peticija bus jtelkta 
prezidentui R. Nixon”.

Buvęs Michigan valst. guberna
torius, dabar valstybės vyriausias 
teisėjas G. Mennen Williams, vė
lavo, bet svarbu, kad tokia aukšta 
asmenybė J mūsų minėjimą atvyko. 
Jis lietuvius pagyrė. Pareiškė, 
kad lietuvius mylįs ir su jais 
draugaująs. Paminėjo, kad jo la
bai artimas bičiulis buvo JohnKa- 
valski. Baigė lietuviškai: “Kas 
bus, kas nebus, bet lietuvis ne
pražus!” Jam Rimas Suka u s kas 
nuo DLOC jteikė lentelę su ati
tinkamu jrašu.

Buvusios miesto tarybos narės 
Mary Beck ’pilba buvo gyva ir 
audringa. Ji pasakė: “Ateis diena 
kada Lietuva bus vėl laisvai“ Su
silaukė daug plojimų.

Dr. Vytautas Baukys pristatė 
laisvės netekusių kitų tautų atsto
vus. Vėliau persoke rezoliuciją, 
kurią dalyviai priėmė plojimu.

Po pertraukos buvo meninė da
lis. Išvydome pilną sceną gra
žaus lietuvių jaunimo. Mūsų mer
gaitės Ir berniukai tikrai gražūs, 
gražūs ir Jų lietuviški rūbai.

Muzikui Stasiui Sližiui vadovau
jant, R. Sližy te i pianinu akompa
nuojant, R. Matvėkaitė. J. Deltu- 
vaitė - grojo smuikais, S. Deltu
va itė - cello, A. Petrauskaitė - 
grojo akordeonais. Padainavo ir 
dainų: Mūsų jūra - A. Raudonikio, 
Dobiluos - J. Gaižausko, Nudavė 
močiutė - S. Sližio, Gimtinės Dan
gus - T. Makacino, skambėk Dai-

Lietuviu respublikonų bankete įvykusiame Lietuvių Tautiniuose Na
muose Chicagoje vasario 6 d. buvo pagerbti trys lietuviai: inž. Vai* 
das Adamkus, atžymėtas kaip “Man of the Year”, dr. Steponas Bie- 
žis kaip ° amžinasis narys** ir John F. Kimbark, liet, respublikonų 
lygos garbės pirmininkas. Nuotraukoje iš kairės: Aleksas Jankūnas, 
Algis Regis, kovotojas už lietuvių teises šv. Kazimiero kapinėse, 
Kazimieras Oksas iš Clevelando, inž Raimundas Kudukis, inž. Vai* 
das Adamkus, Ona Biežienė, dr. Ferdinandas Kaunas, John F. Kim
bark, dr. Aldona Valienė ir Anatolijus Milunas.

SLA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
AKRON, OHIO

SLA 198-354 kuopos susirin
kimas Įvyks sekmadienį, kovo- 
March 5, 1972, 3 val._p» p'., švento 
Petro par. salėje.

Susirinkimui pasibaigus bus 
“card party”.

Malonėkite visi ir dalyvauti, 
šio mėnesio susirinkime - bus 
renkama Pildomoji Taryba,aptarti 
reikalai.

KUOPOS VALDYBA.

BROOKLYN, N. Y.
SLA 38 kuopos susirinkimas 

įvyks kovo 23 dieną
Susirinkimas specialus balsavi

mams j SLA Pildomąją Tarybą 
įvyks kovo 23 d., ketvirtadienį 7 
v. v., 37 Sheridan Ave., Brooklyn, 
N. Y. Visi nariai kviečiami daly
vauti.

VALDYBA

nužė - J. Gaižausko ir Nemunas - 
V. Paltanavičiaus.

Publika priprašė dainą Nemunas 
pakartoti.

Pasižiūrėjus i jaunimą ‘r j Jų 
vadovą Stasį Sližį, girdant tas 
patrljotines dainas gražiai dainuo
jant, matant kaip jų vadovas gra
žiai vadovauja - visi džiaugėmės. 
Choro pranešėjos: K. Veselkaitė 
ir R. Žemaitytė.

šokti ir tautiniai šokiai. Vado
vavo Galina Gobienė. šokėjų buvo 
dvi grupės: vyresnieji ir jaunes
nieji; vyresnieji pašoko: Audėjėlę, 
Mikitą, Žilvitį, Ketvirtainį ir Ke
purėlę. Akordeonu grojo A. Čerš
kus. Jaunesnieji dar pašoko. 
Akordeonu grojo A. Paškus ir A. 
čerškus.

Muzikui Stasiui Sližiui, mokyto
jai Galinai Gobienei ir visiems 
minėjimo dalyviams padėkojo 
DLOC valdybos pirmininkas Ri
mas Sukauskas-Sakis.

Minėjime dalyvavo virė 700 
žmonių ALTul surinkta $3,452.00.

A. GRINIUS

SO. BOSTON, MASS.
1972 m. kovo 19 d. 4 vai. p. p. 

įvyks SLA 43 kuopos susirinkimas 
kuriame bus Centro Valdybos rin
kimai.

Bus patikrintos finansų sekreto
riaus knygos. Taippat tie nariai, 
kurie dar nebus užsimokėję iki to 
laiko savo duoklių, jas galės šiame 
susirinkime užsimokėti.

Visi susirinkimai vyksta South 
Bostono Lietuvių plliečiųdraugljos 
patalpose, pirmame aukšte, 368 W. 
Broadway, So. Boston, Massachu
setts 02127, kampas Broadway ir 
B. Street. Susirinkimai vyksta 
kiekvieno mėn. 3-čąjįsekmadlenį, 
4 vai. p. p.

ALFONSAS BAIKA, 
SLA 43 kp. Fin. Sekr.

BALTIMORE, MD.

SLA 64 kuopos metinis susirin
kimas jvyko sausio 9 d. Lietuvių 
Svetainėj. Finansų sekretorius 
susirinkimui pateikė kuopos meti
nę apyskaitą, narių sudėtį, žinias 
apie ligonius ir mirusiuosius. 
Kuopos finansinis stovis pagerėjo, 
kai buvo nutarta šiek tiek atlyginti 
tik už finansų sekretoriaus darbą.

Susivienijimo seime Miami, 
Floridoj 64-ąjai kuopai atstovauti 
sutiko adv. w. E. Laukaitis. Kuo
pos valdyba perrinkta ta pati: 
pirm in in. W. Urbonas, viceplrm. 
V. Česnavičius, sekretorius J. Jo
naitis, finansų sekr. ir iždininkas 
M. Karais.

Duoklėms rinkti tvarka ir šiems 
metams palikta ta pati kaip buvo 
1971 m.: Finansų sekretorius 
Lietuvių Svetainėj dus kas antrą 
sekmadienį nuo 11 vai. iki 12 vai. 
ryto kovo,’ birželio, rugsėjo ir 
gruodžio mėnesiais.

Kovo mėn. bus balsavimai, iš
rinkti pildomąją taryba. Nartai, 
sumokėję Ir susimokėsią duokles, 
kovo 12 d. 11 vai. prlvaloatlikt na
rystės pagrindinę pareigą - bal
suoti.

M. KARASA
TĖVYNĖ, 1972 m. Kovo (March) 3 d.



SLA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ST. CATHARINES,
ONTARIO, CANADA

SLA 278 kp. nariams praneša-* 
me. kad kovo-March 25 d., šešta
dieni 5 v. v., 7 Southwood Drive, 
P. Polgrimu bute šaukiamas me
tinis kuopos susirinkimas, kuria
me bus sprendžiami, ir vykdomi 
svarbūs kuopos reikalai, būtent:

1. SLA Pildomosios Tarybos 
Rinkimai,

2. Kuopos Valdybos ir revizi
jos komisijos rinkimai,

3. I S LA Seimą kuris ivyks 
birželio 26-30 M’ami Beach, Fla. 
delegatų rinkimai,

4. Naujų narių verbavimo klau
simai,

5. Kanados ir U. S. A. Valiutos 
skirtumo svarstymas,

6. Apdraudos paliudymų Įteiki
mas.

7. Valdybos narių pranešimai 
ir Įnešimai.

Siame susirinkime narių daly
vavimas būtinas. Susirinkime taip 
pat bus galima apsimokėti ir nario 
mokesti.

Maloniai kviečiame ir tėvus, ku
rių vaikai priklauso prie SLA.

Kviečiame ir tuos, kurie SLA 
pritaria ar mūsų SLA Organizaci
ja domisi, ar abejoja. Mes tiki
mės, kad kiekvienam bus idomu 
išgirsti ką mes dirbam, ir icą jau 
esam atlikę.

Kviečiame i susirinkimą atsi
vesti ir savo gyvenimo draugus 
nors dar SLA ir nepriklauso, bet 
galėtų priklausyti.

DETROIT, MICH. LIETUVIAI
BALF VEIKLA

Balfo 76 skyrius vasario 20 Lie
tuvių Namuose buvo suruošus me
tinį susirinkimą. Jame valdybos 
nariai pranešė veiklos rezultatus. 
Siems metams išrinkta valdyba: 
Kazys Ražauskas - pirmininkas, 
Rožė Ražauskienė I vicepirminin
kė, Kazys Sragauskas II vicepir
mininkas, Cėsys Sadeika -» finansų 
sekretorius, Vladas Staškus-sek
retorius, Kazė Viskantienė - iždi
ninkė ir Petras Dalinis - valdybos 
narys.

J revizijos komisiją: Martynas 
Stonis - pirmininkas, Antanas Bu
kauskas ir Antanas Petrauskas - 
nariai.

PAGERBĖ VEIKĖJA

ALT vicepirmininkui Kaziui 
Kleivai pagerbti vakarienėje vasa
rio 12 Lietuviu Namuose dalyvavo 
50 asmenų. Programai vadovavo 
DLOC valdybos pirmininkas adv. 
Rimas Sukauskas-Sakis. Jubiliatą 
sveikino: Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos pirmininkas Kazys Vei
kutis, Amerikos Lietuvių Balso 
Radijo Klubo pirmininkas Vacys 
Urbonas, krikščionių demokratu 
vardu - Pranas Poltaraitis, ALf 
narė Elžbieta Pauražienė, Jurgis 
Mikaila, SLA 200 kp. pirm. Anta
nas Sukaiiskas, LB - Martynas Sto
nis ir buvusios Vokietijoje stovyk
los Seligenstadt vardu, šias eilu
tes rašąs Antanas Grinius.

Kazys Kleiva paminėjo, kad Jam 
buvusi staigmena - Detroite sutikti 
tiek daug lietuvių, kurie Vokietijoje 
gyvenome toje stovykloje. Antanas 
Bukauskas, adv. Rimas Bukauskas 
Antanas Grinius su Kaziu Kleiva 
Vokietijoje gyveno toje pačioje Se- 
lege nata d t Stovykloje. Adv. Rimas 
Sukauskas ten gimęs.

Baigus svarstyti visus dieno
tvarkes punktus bus kuklios vai
šės.

Kviečiam visus ir laukiame. Iki 
malonaus pasimatymo kovo 25, 
1972, 5 vai. vakare.

P. POLGRIMAS
278 kp. Finansų sekretorius

HARTFORD, CONN.

SLA 124 kuopos svarbus susi
rinkimas ivyks kovo - March 12, 
sekmadienį, Lietuvių klube, 227 
Lawrence at., Hartforde. Pradžia 
2 vai. p. p.

Kuopos valdyba prašo visus na
rius dalyvauti, nes tą dieną jvyks 
balsavimai i SLA Pildomąją Ta- 
rybą.

Taip pat pranešama kuopos na
rių žiniai, kad tradiciniai kuopos 
rengiami silkių pietūs ivyks kovo 
26 d., toje pačioje vietoje, 1 vai. 
P. P*

Visi nariai su draugais iš arti 
ir toli prašomi kuo gausiau daly
vauti.

L. KAPECKAS
124 fin. sekr.

PITTSBURGH, PA.

SLA 40 kp. susirinkimas ivyks 
1972 m. kovo-March 12d. 2v. p.p., 
2116 Forbes Ave., Pittsburgh, Pa. 
Bus renkama Pildomoji Taryba ir 
delegatai i SLA Seimą. Visi nariai 
maloniai kviečiami dalyvauti.

Kp. v-bos vardu,
M. ZDANKUS

BENDRUOMENĖS VADOVYBĖ

Detroito Lietuvių Bendruomenės 
valdyba pasiskirstė pareigomis: 
Vladas Selenis-pirmininkas ir in
formacijos vedėjas, Albertas Mi- 
siūnas-vicepirmininkas ir seniūnų 
vadovas, Jonas Urbonas - iždinin
kas, Martynas Stonis - sekreto
rius, Jurgis Sembergas - švietimo 
vadovas, Kazys Gogelis - kultūros 
skyriaus ir parengimų vadovas ir 
Robertas Selenis - jaunimo sekci
jos vadovas.

Parengimų kalendorių ir toliau 
tvarko Vladas Selenis. Jo telefonas 
293-4611.

Stasio Butkaus biblioteka turi 
1,000 tomų knygų. Norima biblio
teką išlaikyti, kol ji bus galima 
pasiųsti į Lietuvą kai ji atgaus 
nepriklausomybę. a. GRINIUS

HOT SPRINGS, ARK. MIRĖ 
PROF. K. RAČKAUSKAS

Ilgai sirgęs vasario 24 mirė 
profesorius Konstantinas Rač
kauskas, 66 m. buvęs anksčiau 
Lietuvos, vėliausiu laiku Fordham 
New Yorke universitetų profeso
rius, tarptautinės teisės ir politi
nius mokslus studijavęs Paryžiu
je, Romoje ir Berlyne, teisių dak
taro laipsnį gavęs Paryžiuje.

Liko sūnūs Rolandas ir Rai
mundas su šeimomis brolis Vy
tautas ir sesuo Marija Karužienė 
Lietuvoje.

Jis yra išleidęs studiją apie Lie
tuvos konstitucijas.

Prieš mirdamas iŠ savo kuklių 
santaupų po $2,000 paaukojo 
VLIKui Bražinskams gelbėti ir 
Lietuvių Enciklopedijai Bostone 
anglų kalba leisti.

New Jersey Jungtinio Lietuvos Reikalu Komisijos delegacija pas 
New Jersey gubernatorių, iš k. į d.: Adelė Sužinskaitė, Peter Mit
chell, Regina Metinis, prel. Jonas J. Scharnus, Gubernatorius William 
T. Cahill ir Valentinas Melinis.

Vasario 16-toji New Jersey
Jungtinis Lietuvos Reikalams 

Komitetas, sudarytas is New Jer
sey Lietuvių Tarybos ir Lietuvių 
Bendruomenės New Jersey apy
gardos, Lietuvos Nepriklausomy
bės atstatymo - 54-tąjį minėjimą 
buvo surengęs vasario 12-tą dieną 
6 v. Prasidėjo pamaldomis lietu
viu parapijos bažnyčioje, Newark,
N. J.

Prel. Jonas Scharnus . ir kun. 
Petras Totoraitis aukojo mišias 
už žuvusiuosius dėl Lietuvos lais
vės. Po pamaldų tos pat parapi
jos salėje ivyko minėjimo akade
mija. Sveikino JAV Atstovų Rūmų 
narys Peter Rodino, kalbėjo JAV 
LB Centro Valdybos vicepirminin
kas inž. Algimantas Gečys. Meninę 
programą išpildė Rūtos Ansam
blis, vadovaujant Komp. Juozui 
Stankūnui, akompanuojant Irenai 
Stankūnaitei. Vėliau buvo iškil
minga vakarienė ir jaunimui grojo 
orkestras.

Vasario 16-oji Chicagoje
Vasario 16-oji Chicagoje buvo 

iškilmingai paminėta vasario 20d. 
miesto centre didžiulėje Audito
rium teatro salėje.

Minėjimą punktualiai atidarė 
Chicagos Lietuvių Tarybos pirm. 
Julius Pakalka. Priminė, kad iš 
šios salės prieš 50 metų lietuviai 
iškilmingai Lietuvai išsiuntė 
Laisvės Varpą su parašu “O skam
bink per amžius vaikams Lietuvos, 
tas nevertas laisvės, kas negina 
jos”.

Toliau labai gražiai minėjimą 
vedė Karilė Valaitienė. Jungtinis 
Dainavos ir operos choras, diri
guojant Aleksandrui Kučiūnui, 
akomponuojant Emilijai Pakštai- 
tei, atliko JAV ir Lietuvos Himnus 
ir malda žuvusiems už Tėvynę. 
Žodžiai Putino, kompozicija Vana
gaičio.

Labai gražiai pasireiškė mūs 
jaunieji. Malda paskaitė Jolita 
Kriaučeliūnaitė ir Martinas Tra
kia, o Nepriklausomybės Aktą - 
Vladas Žukauskas, asistuojant Ju
lytei Sakalauskaitei ir Rimutei 
Skorubskaitei.

Kalbėjo Lietuvos gen. garbės 
konsulė Juzė Daužvardiene, mūsų 
senas, draugas kongresmenas is 
Washingtono Roman C. Pučinski ir 
Robert Dole, senatorius iš Kansas, 
respublikonų partijos pirmininkas. 
Juos pristatė ALTo pirm. Dr. Ka* 
zys Bobelis.

Pagerbtos vėliavos. NJLT-bos 
pirm. inž. V. Melinis atidaro aka
demiją su Amer. ir Liet, himnais; 
paprašė prel. Joną Scharnių pra
dėti invokacija, vėliau perskaitė 
sveikinimus, New Jersey guber
natoriaus proklamaciją, N. J. lie
tuvių rezoliuciją, kuri buvo visais 
balsais priimta ir paprašė Lietu
vių Bendruomenės N. J. apygardos 
pirm. Kazį Jankūną programai 
vadovauti.

Priimtoji rezoliucija dar tą patį 
vakarą buvo pasiųsta su lydimais 
laiškais Prezidentui, Valstybės 
Sekretoriui, Jungtinių Tautu Am
basadoriui, JAV Kongreso Pirmi
ninkams, Lietuvos Ministeriui ir 
Konsulams JAV ir spaudai, vi
siems JAV Atstovų Rūmų (iš N. J. 
valstijos), nariams. senatoriams.

Jungtinis Lietuvos Reikalams 
Komitetas dėkoja visiems prisi- 
dėjusiems už talka.

A. S. TREČIOKAS, SEKR.

Pučinskis pabrėžė, kad jis veda 
kovą, jog nebūtų panaikintos radio 
programos Free Europe ir Liber
ty. Taip pat pasidžiaugė, kad lie
tuviai išeivijoje išliks ilgai, nes 
yra vieninteliai, kurių tarpe taip 
uoliai ir skaitlingai dalyvauja 
jaunimas.

Po 15 min. pertraukos sekė me
ninė dalis. Solistė Aldona Stempu- 
žienė padainavo Budriūno Mano 
protėvių žemė, Tallat-Kelpšos - 
Koks ten lengvas poilsėlis, Banai
čio Vai toli, toli ir Oi ant kalnelio, 
Gruodžio - Obelėlė ir £sk karvute, 
Jakubėno - Piemenų raliavimas ir 
Gėlės iš šieno. Pianistas Andrius 
Kuprevičius paskambino Čiurlio
nio Preliudą Gaidelio dvi pjeses 
fortepijonui - Po lietaus ir Undinių 
šokį, Budriūno - finalą Iš sonatos 
Mano Tėvynė ir Nemunas laužia 
ledus pavasarį, Liszto-Noktiurną 
ir Chopėno - Scherzą.

Meninės dalies pabaigai solistė 
Gina Capkauskienė padainavo Gai- 
levičiaus Klajūnus, Gudauskienės - 
Oi, tu kregždute, Jakubėno - Vai 
eičiau, Gaidelio - Poetas ir Bud
riūno - Ariją iš kantatos Tėviškės 
namai. Solistėms akompanavo 
Aleksandras Kučiūnas.

Pagrindinis Chicagos lietuvių 
Vasario 16 d. minėjimas buvo tik
rai gerai suorganizuotas ir praėjo 
labai puikiai. Susirinkę negailėjo 
ALTui aukų.

STEPAS PAULAUSKAS

KIEKVIENO SLA NARIO PAREIGA GAUTI NAUJŲ NARIŲ IR APIE JUOS RAŠYTI!
4 TĖVYNĖ, 1972 m. Kovo (March) 3 <J.



DESTINATION: SLA MIAMI BEACH CONVENTION JUNE 26-30

Tokia vieta yra MIAMI

June 26- 30, 1972

Siu 1972 metų SLA Seimas yra ypatingas dve
jopai; Susivienijimo 85- rių metų amžiaus pasie
kimu ir tam Seimui parinkta kurortine vieta Flo-

HO T IL

DIRECTLY ON THE OCEAN AT LINCOLN ROAD 
MIAMI BEACH

TELEPHONE 538-0811

SLA PILDOMOJI TARYBA:

P. P, Dargis - Prezidentas, 
A. Chaplikas - Vice Prezidentas, 
Algirdas Budreckis • Sekretorius, 
E. MikužiOtė - Iždininkė,
S. Bredesf Jr. • Iždo G lobėjas,
J. MileriOtė * Iždo Globėja, 
Dr. S. BieŽis - Da ktaras- Kvotė jas

i

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Del daugiametes sukakties reikia džiaugtis, o 
tam nėra geresnes vietos, kaip tokia, kuri Tavęs 

gerai pasiruosiusiai laukia,t sutinka linksmai nuteikti 
ir suteiks užtikrintą viešnage. 
BEACH.

Tie du dalykai - SLA sukaktis ir Seimo vieta - su
kuriame veiklusis ar 

Susivienijimą branginąs - nare? ar nariai turėtų būtinai 
dalyvauti, kaip delegatai ar svečiai.

Džiaugsmas priklauso tiems, kurie jį pelno, o to už
sitarnavusiais yra tie, kurie į Susivienijimą yra įsijungė 
pilna širdimi ir siela.

Jūs esat vienas tokių, tad esat neužmirštas ir dabar esat 
iš anksto nuoširdžiai kviečiamas kaip mūsų svečias dalyvauti 
šio istorinio SLA Seimo priėmime,, kuris įvyks 1972 m. bir
želio - June 26 d. (pirmadienį) 7 vai. vak. Miami Lietuvių 
Piliečių Klube, 3675 N. W. 34th St. , Miami, Florida (netoli 
aerodromo).

Taip pat kviečiame \Jus dalyvauti SLA 1972 metų birželio 
26 - 30 d. d. .Seime, kuris renkasi DI LIDO Kotelyje, Lincoln 
Road Mall and Collins Ave. , Miami Beach, Floridoje.

Siame viešbutyje kambarius galima užsakyti iš anksto, ką, 
tikimės, Jūs padarysite, kad su Jumis iš tikrųjų turėtume 
progos maloniai pabendrauti.

TO ALL SLA
LODGES

DEAR MEMBERS:

Each SLA lodge recently re
ceived official forms and in
structions from the SLA center. 
March, 1972 is an especially im
portant month on the calendar of 
the Lithuanian Alliance’s activi
ties.

Elections to the Supreme Exe
cutive Board are held. Between 
March 1st and 31st all Alliance 
Members are urged to attend their 
lodge meetings, whose primary 
purpose will be to elect the new 
executive board of the SLA for 
1972 - 1974. We urge all lodge 
executive boards to return a copy 
of the election returns form (Blank 
No. 1) together with the ballots of 
those who voted to the SLA center 
by April 5th. Erroneously the 
blanks showed March 6th instead 
of April as the final date for the 
returns.

Lodge delegates to the convention 
will be chosen, one for every 30 
members or at least one per lodge. 
Each delegate must fill out two 
mandates. One mandate must be 
returned to the SLA center not la
ter than May 7th, the other mandate 
must be given to the delegate to 
present to the Convention Mandate 
Committee as his credential.

The highest organ of the SLA is 
the Alliance Convention. The Con
vention ratifies all constitutional 
changes and amendments. Future 
guidelines and the majority views 
are determined by the convention.

During the March meetings the 
lodges formulate their resolutions 
and motions. According to the SLA 
Constitution, lodge motions and 
resolutions must be submitted to 
the SLA center 90 days before the 
Convention. This year all motions 
must reach the SLA center not la
ter than April 3rd.

ALGIRDAS BUDRECKIS
Supreme Secretary

$2 additional for guaranteed oceanview accommodations
reservation form rates

Nome ____________________

Address __________________

City -------------------------------------

Accommodations Desired Single $ Double $

Triple $

Number of Rooms

Quad. I

MAP

I Arrival Date__________________Departure Date-----------------------
I NWS ROT HELI IHU S P .M. WITHOUT WWT Of ONE NOTTS MOMS KHEMUE

,Doily, Single Occupancy on the
. European Plan. (1 person per room)
L Daily, Double Occupancy on the 

Europen Plan. (2 persons per room).

_ Daily, Triple Occupancy on the 
European Plan. (3 persons per room).

__ Dbily Quadruple Occupancy on the 
European Plan (4 persons per room).

• Modified American Plan:
Daily, Per Person, add to above Rates 
*^MAP includes breakfast and a full 7

NOTICE TO ALL
TĖVYNĖ READERS

Tėvynė’s administration would 
like to straighten out the mailing 
addresses of all readers. For this 
reasons we are asking all readers 
of Tevyne, who have changed their 
addresses or do not receive the 
newspaper, to Inform the SLA 
Business office at 307 West 30th 
Street, New York, N. Y. 10001.

SLA NARIU DĖMĖSIU!!

kiekviena s SLA narys, su sidomėjgs seimu Ir norįs 
užsiregistruoti viešbutyje, gali išklrpti' kuponų, jį 
išpildyti ir grąžinti Di Lido viešbučiui. Mums vi
siems butų naudinga, jei norintieji dalyvauti SLA 
19 72 m. seime kuo greičiausiai užsiregistruotu 

V iešbuČiui pasodėj ome užimti bent 50 kambarį jf. 
Tad, nedelsiant užsisakykime Di Lido viešbutyje 
kambarius. $LĄ SEKRETORIUS

pon, fill it out, and return it to the Dl Lido Hotel. 
The Hotel will honor these coupons. We would 
appreciate it If our members made early reserva
tions with the Di Lido. It is to our benefit, dor the 
SLA guaranteed at least 50 reservations. Therefore, 
please register for the 1972 convention In Miami 
Beach without d.lay, SLA SECRETARY

Lithuanian at Kent University

ATTENTION SLA MEMBERS!
The Di L ido Hotel gavo the SLA permission to 

re print the registration form as a coupon In Tėvynė. 
Each member, interested In the Convention and 
shing o register with the hotel, may clip the cou-

TĖVYNE. March 3. 1972

Thanks to the generosity of a number of iodlvL 
duals the money necessary to start the Lithuanian 
language courses at Kent State Universi ty has been 
collected and starting with the Spring semester, 
March 27, three fpur hour courses will be offered. 
These are Lithuanian 160, 161 and 162. Next year 
It Is hoped to add three additional 3 hour sections.

DICTIONARIES 
WEBSTER

Library sixe, 1971 edition, brand 
new, still in box. Cost new: $45.00.

Will Sell for $15
Deduct 10% on orders Of 6 or more.

Mell to

NORTH AMERICAN
LIQUIDATORS

1450 Mieforw Foils Blvd.
Do^W-413

TsMvM4sf Mow Yoe* 14150
COD orders enclose fl XX) good wtfl 
depowt Fay balance pirn COO 
p*ng on delivery Be satisfied on «mooc* 
t«on et return within 10 days for fuH 
refund. No dealers, each votume spec** 
ftcatly tramped not for resole
PMkst odd II 25 postage and honrMma 
New York Moto residents add oppNcatxo 
sole* fox

I



SVEIKATOS SKYRIUS
ši SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Petras Zalatorls Dr. A. Gussen

Apsinuodijimas dantų bismuto druskomis
RAŠO DR. A. J. GUSSEN b

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Tūloms ligoms gydyti yra 
vaistų su bismuto druskomis. 
Beje, darant X Bay spindulių 
vid. organų per Svietas duo
dama labai daug bismuto mi
šinio nugerti. Nuo bismuto 
druskų miltelių dažnai ap
nuodijama. Barstant ant 
žaizdų, iŠ kūno paviršiaus jie 
kartais patenka ir į kraujo 
apytaką.

Bismutu apsinuodijimas 
mažai skiriasi nuo gyvsidab
rio apsinuodijimo. Pradiniai 
ligos simptomai toki: dantys 
darosi labai jautrūs, sutinsta 
dantų dėsnos ir liežuvis, dan
tys liuosuojasi ir išklimba, 
dvokia burnos kvapas, patins
ta pažandžių liaukos, ir seiles 
ar maistą ryjant - skauda.

Dantų dėsnų paviršiuje 
atsiranda dėmių ir pipiro dy
džio gabenių lūpų vidinėje pu
sėje, liežuvio šonuose ir apa
čioje . Gabeniai trumpu laiku 
pavirsta labai biauriomis, pū
liuojančiomis žaizdomis.

Šia liga apsikrečia ir gy
dytojai gydydami sifilį ir kau
lų ligas, daug naudodami bis
muto vaistų.

Ligai plintant, dantų dės
nos, lūpos, gomurys ir liežu
vio kraštai pamėlynuoja.

Ši liga labai pavojinga. 
Ligonis pradeda nykti, džiūti - 
patyrusio gydytojo greitas ir 
darnus gydymas gali žmogaus 
prarastą sveikatingumą su
grąžinti.

Beje, reikia žodį kitą tar
ti ir apie dantų dėsnų ligą ap
sinuodijus variu, šia liga ap-

Mirė Paulina Yuškienė
Vasario 23 d. amžinybėn paly

dėjome Pauliną Yuflkienę, plačiai 
žinomą ir visu gerbiamą moterį, 
ilgametę Apšvietos Draugijos ir 
SLA narę.

Keturios Apevietos Draugijom 
narės visą laiką budėjo prie jos 
karsto ir ‘viena‘iš Jų tarė labai 
Jausmingą atsisveikinimo žodį, 
apibudindama velionės gyvenimą. 
Dalyvaujant visiems šeimos na
riams - dukroms, žentams, anū- 
kama Ir proanūkams. laidotuvių 
direktorius pakvietė visus arais- 
veikintl su velione. Pirmieji jos 
grabo nešėjai buvo SLA 301 kuo
pos nariai. Palydėjome J Lietuvių 
Tautines kapines Ir ji buvo palai
dota salia savo mylimo vyro.

Palydovai buvo pakviesti } gra
žų restoraną polaidotuvlniame pie
tums. Dalyvavo apie 50 asmenų, 
kartu bu velionės artimaisiais.

Taip mūsų senoji kam nyksta.
6

serga kasyklų ir liejyklų dar
bininkai. Suserga ir verdan
tieji maistą variniuose puo
duose bei naudodami varinius 
indus maisto gamybai, suser
ga ir nuo skardinėse konser
vuoto maisto, kuriame dažnai 
yra vario druskų.

Ligos pradiniai simpto
mai: atsiranda burnoje sei
lių, jos trykšta ir bėga per 
lūpas, tąso ir verčia vemti, 
darosi šlykštu. Išpursta dan
tų dėsnų ir audinių gleivinės 
plėvės sutinsta, žmogus nu
silpsta, o valgyti nesinori, 
apie dantų ir dėsnų viršų net 
susiformuoja žalsva arba 
rausva juosta. Laiku ilgos 
nepastebėjus, prisieina net 
visus dantis prašalinti!

Pirmiau paminėtosios li
gos rimtesnės, negu paskiau
siai paminėtoji.

Turintiems kontaktą su 
vario druskomis, patartina 
būti labai atsargiems. Paste
bėjus ligos simptomus, tuč
tuojau pakeisti darbą, ir pa
gerinti mitybą, kad joje būtų 
užtenkamai vitaminų ir mine
ralinių druskų, nes jos žmo
gaus organizmui būtiniausios. 
Be to, ligonis turi kreiptis 
pas gydytoją. Jis patars ką 
reikia daryti ir tinkamai in
struktuos kaip elgtis ligą gy
dant.

Tokių sukeliančių ligas 
apsinuodijimų yra ir daugiau, 
bet nėra prasmės apie juos 
rašyti, nes jie turi nedaug 
bendraties su dantų dė anomis, 
ir netiek svarbūs!

Bet tai yra neišvengiama ir todėl 
kiekvienam lietuviui labai svarbu 
iŠ anksto apsidrausti Susivieniji
me Lietuvių Amerikoje, kad būtų 
iš ko laidojimo išlaidas apmokėti. 
Būna labai liūdnų atsitikimų, kai 
mirštantis asmuo nepalieka Jokios 
apdraudos net laidojimo išlaidoms 
apmokėti. Todėl skatinu visus būti 
apdairesniems ir nedelsiant susi
siekti su SLA organizatoriais, arba 
rašyti tiesiog SLA Sekretoriui, 
307 West 30th Street,. New York, 
N. Y. 10001. K p. Deveikis 
1425 S. 49th Avė.
Cicero. IU. 60650

SLA 301 KP. CICERO, ILL.

Su prašvitusiu pavasariu tikrai 
atsigaus SLA 301 kuopos narių 
mėnesiniai susirinkimai vykstą 
pirmąjį, mėnesio trečiadienį Li
berty name, 1403 So. 49th Ct.

1972 m. Vasario 19

ANASTASIA C. MILIENE, 14 
kp., Cleveland, Ohio, gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisi- 

, rašė 1940 m. balandžio 7, 
mirė 1972 nu sausio 3. Ap- 
drauda išmokėta velionės se
se r ei Stephania C. Douvan.

PAUL GUSTUS, 38 kuopa, 
Brooklyn, N. Y., gimęs Lie
tuvoje. Prie ŠLA prisirašė 
1939 m. gegužės 4, mirė 
1972 m. sausio 3. Apdrauda 
išmokėta velionio giminaičiui, 
Albert Guzas.

STANISLAVA VILČINŠKAITĖ, 
38 kp., Brooklyn, N. Y., gi
musi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1953 m. balandžio 
9r mirė 1972 m. sausio 31. 
Apdrauda išmokėta velionės 
seserei, Liudvika Koppas.

PRANĖ ŠVEISTINIENĖ, 43 
kp., So. Boston, Mass., gi
musi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1919 m. lapkričio 
mėn., 1972 m. mirė gruodžio 
14. Apdrauda išmokėta ve-* 
lionės dukterei Josephine 
šveistys ir Chesnovitch.

ONA. JOCIENĖ, 100 kuopa, 
Bacine, Wis., gimusi Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 
1925 m. gruodžio 6, mirė 
1972 m. sausio 23. Apdrauda 
išmokėta velionės dukterei 
Wand ai Radewan.

.ANTANAS NOVICKIS, 126 kp., 
New York, N. Y. gimęs Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė 
1953 m. birželio 9, mirėl971 
m. gruodžio 28. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai, 
Birūtei Novickienei ir dukte
rei Živilei Novickis.

VISO $3,150.00 
1972 m. Vasario 26

FELIKSAS MILICKIS, 11 kp., 
Waterbury, Conn., gimę s 
Lietuvoje, Prie SLA prisi
rašė 1928 m. rugpiūčio 7, 
mirė gruodžio 11, 1972 m. 
Apdrauda išmokėta velionio 
dukterei, Marijonai Milickis- 
Feldman.

VIKTORAS VISOCKAS, 23 
kp., Shenandoah, Pa., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė 1924 m. balandžio 13, 
1972 m. vasario 1. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai 
Bronei Visocldenei.

ANNIE YUKNO, 41 kp., Law
rence, Mass., gimusi Law
rence, Mass. Prie SLA pri

sirašė 1941 m. lapkričio 9, 
mirė 1972 m. sausio 6. Ap
drauda išmokėta velionės 
dukterei, Ruth B. Yukno.

JONAS DULINSKAS, 211 kp., 
Mahapoy City, Pa., gimęs 
Park Place, Pa. Prie SLA 
prisirašė 1925 m. kovo 8, 
mirė 1972 m. sausio 31. Ap
drauda išmokėta velionio 
žmonai Emmai Dulin skienei.

JUOZAS PUSNERAITIS, 217 
kp., Chicago, Ill., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė 1950 m. vasario 25, mirė 
1972 m. sausio 26. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai, 
Emma Pusneraitis.

VISO $ 2,950.00 
Nuo pradžios

šių metų viso $18,360.00

1972 m. Vasario 19

IŠMOKAMOS
TAUPOMOS APDRAUDOS

Raymond K. Stočkus, 158kp., 
Springfield, Illinois

Juozas Bacevičius, 196 kp., 
Chicago, Illinois

Birutė Galinaitis, 196 kuopa, 
Chicago, Illinois

Zita Galinaitis, 196 kuopa, 
Chicago, Illinois

Klaudija Galinaitis, 196 kp., 
Chicago, Illinois

VISO $4,000.00 
Nuo pradžios

1972 metų viso $7,000.00

1972 m. Vasario 19

IŠMOKAMOS
LIGOJE PAŠALPOS

A. Bandzevičius, 34 kp., 
New Britain, Conn, už 11 sav. 
6 dienas.

J. Miller, 64 kp., Balti
more, Md. už 7 sav. 2 d.

M. Leonard, 66 kp., An
sonia, Conn, už 12 sav.

M. Lenard, 66 kp., Anso
nia, Conn, už 12 sav.

J. Kučinskas, 217 kuopa, 
Chicago, Ill. už 2 sav. 4 d.

VISO $238i27 

1972 m. Vasario 26
M. Skarmulis, 11 kuopa, 

Waterbury, Conn, už 6 sav. 
6 dienas.

L. Bilbokaitis, 34 kuopa, 
New Britain, Conn, už 12 sav.

J. Sakalas, 105 kp., Day
ton, Ohio už 7 sav. 6 d.

J. Ruskey, 173 kp., Lo
well, Mass, už 2 sav. 1 d.

M. Mosteikienė, 275 kp., 
Springfield, m. už 11 sav. 6 
dienas.

Nukelta į 7 psl.

TĖVYNE. 1972 m. Kovo (March) 3 d.



Wilkes-Barre, Pa.
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI

WYOMING KLONYJE

Lietuvos valstybinė šventė, Va
sario 16—JI šiemet čia buvo mini
ma net keturiose vietose.

1. Vasario 13 d. (švč. Trejybes 
liet, bažnyčioje. Sumos metu buvo 
giedamos lietuvių patrijocinės 
giesmes ir Lietuvos himnas;

2. Tą pat dieną vienos valandos 
(1-2) p. p. vietos įvairių lietuvių 
organizacijų parinkti asmenys Va
sario 16 minėjimą perdavė per 
WILK - AM radijo stotį.

Kaip seniau taip ir šiemet vie
nos valandos minėjimo programą 
paruošė Mrs. N. T. Bayoras, Sva
rias prasmingas kalbas pasakė ad
vokatas T. Mikelionis (Mack) an
gliškai, dr. B. Kasias ir V. Pau
lauskas lietuviškai. Buvo skaito
mas Lietuvos nepriklausomybes 
paskelbimo aktas, Pennsylvania 
gubernatoriaus Vasario 16 proga 
proklamacija ir rezoliucijos teks
tas JAV prezidentui bei kitiems 
Amerikos valdžios asmenims.

Minėjimo programa buvo įvai- 
rinama lietuviška muzika su Lie
tuvos himnu baigmėje.

Minėjimo programa buvo Įvairi
nama lietuviška muzika su Lietu
vos himnu baigmėje.

3-čiasis Vasario 16 minėjimas, 
apie Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo 54-ją metinę Lietuvos 
valstybinę šventę perduotas Radio 
Stereo Center - WYZZ, FM. Kal
bėjo pats šios stoties savininkas 
Mr. R. G. Evans - trečiadienį, 
vasario 16 net du kartus: ryte 
11:25 vai. ir vakare 7:25 vai. Jis 
nušvietė Lietuvos tragišką padėtį 
ir Kremliaus žiaurumus. Abu at
veju buvo grojamas Lietuvos him
nas.

Lietuviai, kad ir pavėluotai, tu
rėtu parašyti Mr. R. G. Evans 
(WVZZ - FM Stereo Radio Center, 
156 Prospect St., Wilkes-Barre, 
Pa. 18702 (nors trumpus padėkos 
laiškus, nes šios radio stoties sa
vininkas skiria daug širdies okup. 
Lietuvai ir lietuviams).

Jau treti metai kai Mr. Evans 
be jokio užmokesčio per savo ra
diją pamini Vasario 16 ir nulukš- 
tena Lietuvos žiaurųjį okupantą. 
Buvo nemalonu iš p. Evans išgirs
ti, kad. * . "Net telefonu niekas 
nepaskambino. . . ” Gėdai . . . 
Ir mums kurie įtaigojome, p. 
Evans kad atkreiptų dėmesio Va
sario 16-jai ir, lietuviams.

4-tas Vasario 16 minėjimas buvo 
sekmadienį, vasario 20, per nau
jai atidarytą Wilkes kolegijos radio 
WCLH-FM stotį. Ir per čia stotį 
buvo perduodama specialiai vasa
rio 16-sios proga Mrs. N. T. 
Bayoras ir V. R-no paruošta pro
grama anglų ir lietuvių kalbomis, 
suglaustai nusakyta Lietuvos oku
panto - Sovietų Rusijos lietuvių 
tautai slegiantis* jungas ir pan.

Minėjimas paįvairintas lietuviš
ku plokštelių muzika. Programa 
užbaigta Lietuvos himnu.

V. AUS RYS

IŠ MOKAMOS 
LIGOJE PAŠALPOS 

Atkelta iš 6 psl.

P. Moros, 285 kp., Lin
den, N. J. už 11 sav. 4 D.

L. B. Bačanskas, 308kp., 
Brookline, Mass, už 10 sav. 
1 dieną.

VISO $ 390.81
Nuo pradžios

1972 metų viso $1,832.07

Cleveland, Ohio
SLA 14 KUOPOS
NAUJA VALDYBA

Gyvenamo meto visuomeniško 
veikimo sąlygos gana nepalankios. 
Gili ir šalta žiema, su audringais 
priepuoliais, trukdo įprastinį vi
suomenini vyksmą. Mūsosios 
sambūriuos sueigos negausios da
lyviais. Kai kurios draugijos ir 
sambūriai net nebepajėgia valdybų 
išsirinkti ir kitokius skubios svar
bos darbus atlikti. . .

Gyvenamo meto žiemos negero
vių neišvengia ir SLA 14-oji Kuopa. 
Tik kartotiniame kuopos narių su
sirinkime Vasario mėn., nors ir 
ne taip gausiame, jau galėjo Įvyk
dyti naujos 1972 metams valdybos 
rinkimus bei aptarti svarbesniuo
sius reikalus.

Kuopos pirmininkui atpasakojus 
praėjusiųjų metų veiklos sėkmes 
ir nesėkmes, o iždo sekretoriui pa
teikus 1971 metų pajamų išlaidų 
apyskaitą, išrinkta nauja valdyba: 
Vytautas A. Braziulis xjplrminin- 
kas, Marija Trainauskaitė - vice
pirmininkė (buv. protokolo sekre
torė), Stasys Lazdinis - protokolo 
sekretorius (buv. vicepirminin
kas), Povilas Šukys - iždo sekre
torius; iždo globėjai - Feliksas 
Baranauskas Albinas Karsokas, 
(Vietoj mirusio Kazio Karpiaus) 
ir Juze Polterienė.

Aptariant kūbpos praėjusiųjų ir 
gyvenamo meto darbus, konstatuo
ta, kad ne Viskas Vyko taip sklan
džiai, kaip norėta, bet netesėta 
dėl nepalankių ir vis sunkėjančių 
veiklos sąlygų. Nariai išsibarstė 
po platųjį Clevelandą, praėjusią 
vasarą sudegė Lietuvių Salė, o joje 
per daugelį metų vykdavo SLA 14 
Kuopos ir kitų sambūrių susirin
kimai, bei parengimui. Dėl tų 
sunkumų įprastinė susirinkimų ir 
bendroji veikla žymiai pasunkėjo. 
Kuopos judresnį veikimą sunkino 
ir sunkins kai kurių kuopos narių 
vengimas tvarkingai atlikti savam 
Susivienijimui pareigas. Kuopos 
veiklai pagyvinti ir narius su
dominti, bendru susirinkimo daly
vių sutarimu, numatoma šiais 
metais įvykdyti tūlų naujovių.

Susirinkimą baigus buvo kuklios 
vaišės, kurias skoningai paruošė 
iždo sekretorius Povilas Šukys.

Sekantis SLA kuopos narių su
sirinkimas įprastine tvarka turė
jęs įvykti balandžio mėnesio pir
mam pirmadienį, atkeltas į kovo 
mėnesio paskutinį pirmadienį (27 
dieną), skiriamas* SLA Pildomo
sios Tarybos narių bei kitu parei
gūnų rinkimams. Susirinkimas 
įvyks naujoje SLA 14 Kuopos su
sirinkimų vietoje, naujuose Lietu
vių Namuose, 877 East 185 Street, 
Euclid, Ohio.

KUOPOS VALDYBA

New York, N.Y.
SLA 126 KP. SUSIRINKIMAS

f 5 K f . t

Kuopos Valdybos pavedimu pra
nešu, kad SLA 126 kuopos nariu 
metinis susirinkimas įvyks 1972 
m. kovo (March) 25 d., šeštadienį, 
3 vai. p.p. SLA Centro patalpose, 
307 West 30th Street, New York.

Siame susirinkime bus Pildomo
sios Tarybos rinkimai. 57-ojo 
Seimo, įvyksiančio 1972 m. bir
želio 25-26 dienomis Miami Beach 
Floridoj, klausimas, po to kuopos 
naujos valdybos ir atstovų Į Sei
mą rinkimai, bei kiti svarbūs Su
sivienijimui ir mūsų kuopos gyve
nimui klausimai.

VYTAUTAS JURGfiLA 
126 Kuopos Fin. Sekr.

SLA 85 M. VAJAUS KOMISIJA 
kviečia veikėjus | organizato
rius. Adresus prašome slysti 
SLA Centrui.

DIRVA TAUTINĖS 
MINTIES 

LAIKRAŠTIS

6907 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO 44103
* f . .

Gausiai iliustruotas laikraštis, einąs 2 kartu J savaitę: - 
trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metams - $13.00, pusei metų - $7.00.
Susipažinimui - 2 savaites siunčiame nemokamai.

4)

Leidžia Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis.

HAUJiEMOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

PIRMAS IR GERIAUSIAS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS AMERIKOJE

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų 
Amerikos valstybėse.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir priemies
čiuose netams - $20.00. pusei metų - $11.00, trims mėne
siams - $6.00 vienam mėnesiui $2.00. Kitose JAV vietose 
metams - $18.00, pusei metų - $10.00, trims mėnesiams - 
$5.00, vienam mėnesiui - $1.75. Kanadoje metams - $20.00, 
pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.00. Užsieniuose 
metams - $21.00, pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.50.

• ' , - ’ ' ’3 * . * v. i. I.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį, arba Money order 
tokiu adresu:

1739 S. HALSTED STREET, CHICAGO, ILL. 60608

keleivis
HH TIMVHIM L11HL ANIAN Y

/S ; ' r? • ■'

' Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 66 
metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi ji mėgsta skaityti.

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame rasite gražių ap
sakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių.

PRENUMERATA: - METAMS - $7.00.

Užsisakykite KELEIVIO 1972 metu kalendorių. Jo kaina $1.50.

KELEIVIS 
636 East Broadway 

South Boston, Mass. 02127

PETKUS
TĖVAS R SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
. |jf 2533 W. 71sl STREET, CHICAGO, III.

w >• T.kf.s GRoovehlll 6-2345-4
» & *• 1410 SO. 50th AVENUE. CICERO, ILL.g T.ltf.i TOwnhiU 3-2108-1I TRYS MODERNIŠKOS KOMYOOS

I AIKATF. AUTOMOBILIAMS PASTATYTI
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KODĖL REIKIA DALYVAUTI SLA SEIME
Gražusis Miami Beach, Floridoj birželio 26-30 d. StA , 

Seimui ir laikas ir vietas parinkta tikrai vykusiai. Seimo 
proga, bus galima susitikti su gerais pažįstamais, pažintis ’ 
atnaujinti ir gerai laiką praleisti besimaudant ar prieš saulę 
besikaitinant.

Betgi atstovų (delegatų) vyriausias tikslas juk bus, kad 
seimas sėkmingai ir sklandžiai numatytus klausimus išspręstų.

Šiais metais skelbiamas sustiprintas vajus į Susivienijimą 
įrašyti kuo daugiausia naujų narių. Vadinasi, valdantieji SLA 
organai ieško kelių kaip, įprasta tvarka, pagyvinti Susivieniji
mo veiklą.

Veiklai praplėsti gali atsirasti ir kitokių priemonių. Apie 
naujas galimas priemones pagalvoti yra pareiga ir kiekvieno 
pavienio nario, o taip pat ir kuopoj aptarus nutarimus priimti. 
Svarbu kad, kuopų nutarimai būtų laiku iškelti seimui svarsty
ti. Kuopų atstovų pasireiškimai prisidės prie tikro seimo dar
bingumo ir pasisekimo. Taip pat norimiems nutarimams 
pravesti ar nepageidaujamus atmesti atstovai turės būti pa
siruošę.

Geriau pačiam Seime atsidėjusiai savo nuomonę reikšti,

SLA Centre Lietuvos nepriklausomybės minėjime dalyvavusios mote
rys - veikėjos su prezidentu Povilu P. Dargiu. Iš kairės į dešinu: 
(sėdi) • Mikliene, SLA iždininkė Euphrosina Mikužiūte, Povilas P. 
Dargis, Ieva Trečiokienė, dr. M. Kregždienė. Stovi - Aleksandravi
čienė, A. Binkins, A. Jakavonienė, B. Spudienė, L. SperauskienČ, 
M. VasylkienėM Meiliuniene, Helen Kulber. g Narkėliūnaitės nuotr.

VASARIO 16 SLA CENTRE
negu vėliau pašaliais išmėtinėti! Kadangi vienoki ar kitokį nu
tarimai priimami ar atmetami daugumos, tai norint ką patin- 1 
kamo pravesti, reikia neatsidėti, kad kitų kuopų atstovai už 
mus tai atliktų. Čia ir yra atsakymas, kad kiekviena kuopa 
turi būti pilnai atstovaujama ir kad reikia kuo gausiau seime, 
dalyvauti. p. šilas

SLA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
CHICAGO, ILLINOIS

SLA - 134-tos Moterų Kuopos 
susirinkimas Įvyks penktadieni, 
kovo 3, 1972, * Hollywood Salėje, 
2417 W. 43 St. Susirinkimo pra
džia 6:30 vai. vak. Po susirinki
mo bus vaišės.

Kviečiame visas nares dalyvau
ti, nes bus SLA pildomosiosTary- 
bos rinkimai.

Taip pat, kas dar negavo bilietų 
i kuopos Bunco, kovo 5 dieną. 
Bollywood Salėje, galės jų gauti. 
Bus daug vertingų dovanų ir ska
nių vaišių. Pradžia 2:30 vai. p. p.

A. HA LIK, 
nutarimų rast.

VYRŲ KUOPOS SUSIRINKIMAS

Vasario 18 diena mano namuose 
ivyko SLA 228 vyrų kuopos naujų 
narių - kandidatų susirinkimas.

Lietuvos Generalinio Konsulo ir Lietuvos Laisvės Komiteto surengta- 
tame Vasario 16- tosios minėjime kviestiems svečiams. Nuotraukoje:
(tš k. i d.) Lietuvos gen. konsulas Anicetas Simutis, Ieva Trečiokie
nė. Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininkas Vaclovas Sidzikauskas., 
Emilija Čekiene ir Albinas Trečiokas. L. Tamošaičio nuotr.

Susirinkime dalyvavo ir dr. Ste
pas Biežis su žmona, ir ta proga 
i mūsų kuopą prirašėme septynis 
naujus narius.

Dr. Biežis jums prisius aplika
cijas, o aš persiunčiu naujųjų na
rių mokesčius. Visi sumokėjo vie- 
nerių metų duokles, kaip nurody-r 
ta mokesčių lentelėje už Klasę V2 
pagal amžių. Nuolaidą, kurią dar* 
bar teikiate naujiems nariams, 
kredituosime kitų metų mokes
čiams.

Greitu laiku kviesime visuotiną 
narių susirinkimą ir raginsime 
visus atsilikusius narius apsimo
kėti duokles.

Pradedame ruoštis mūsų kuopos 
;.metiniam parengimui “Lithuanian 
Festival”, kuris Įvyks rugpiūčio 
mėnesyje. Bet apie tai daugiau ra
šysime po šiemetinio SLA Seimo 
Miami Beach Floridoje.

VYTO UZNY8 
228 Vyrų Kuopos Fin. Sekr.

Atkelta iš 1 psl.

Lietuvos ir lietuvių tautos šven
tės bei paminėjimai vis vykdavo 
SLA talkinant ar pagelbstint. Ki
lus reikalui bendrai lietuvių veik
lai Amerikoje sustiprinti SLA bu
vo pirmoji savo iniciatyva, suma
nymais ir lėšomis pagelbėti, ar tai 
steigti Amerikos Lietuvių Taryba, 
Bendrąjį Amerikos Šalpos Fondą 
ir kitas centrines Įstaigas bend
riems tautos darbams ir reika
lams. SLA žengia į 86-uosius m.

P. Dargis prisiminė ir 1941 m. 
paskelbtąją Atlanto Chartą, pasi
rašytą JAV Prezidento Roosevelt, 
Britų premjero Churchill ir Tary
bų Sąjungos diktatoriaus Stalino. 
Ne visi pažadai išsipildė. Paverg
tosioms tautoms po karo nebuvo 
galimybių laisvai apsispręsti. 
Tenka mums patiems rūpintis sa
vo tautos ateitimi.

Po to P. Dargis pristatė New 
Yorko - New Jersey 5-tosios aps
krities pirmininką, Tėvynės re
dakcijos narį Antaną Dirži, kuris 
paskaitė momentui pritaikymą pas
kaitą. (A. Diržio ir kitų kalbėju
sių mintis skaitysite kitose Tėvy-K 
nėš laidose).

Kalbėjo SLA Centro Sekretorius 
dr. A. Budreckis. kuris pareiškė, 
kad SLA organo Tėvynės skiltys 
visada buvo ir tebėra atdaros lie
tuvių patrijotinei veiklai. SLA vei
kėjus bei narius jis kvietė Įsi
jungti i garbingą SLA veiklą.

Buvo perstatyti: ALToN. Y.sky
riaus pirmininkas Albertas Osta
pas, BATŪNo prezidentas Kęstu
tis Miklas, Lietuvių Moterų Fe
deracijos Centro valdybos nare 
M. Kregždienė, N. J. Lietuvių Ta
rybos sekretorius Albinas Trečio
kas, New Yorko miesto foto-ko- 
respondentas Charles Binkins (ku
ris su S. Narkėliūnaite fotografa
vo ši minėjimą). Vienybės leidėją 
Valerija Tysliavienę, Tautinės Są
jungos i-ojo skyriaus atstovus An
taną Jurgėlą ir Stasi. Gudą, SLA 
Jaunuolių Komisijos nari Tomą 
Aleksandravičių, keleto lietuvių 
organizacijų atstove Helen Kulber, 
Liet. Darbininkų 7 kuopos pirm. 
Brone Spūdlenę ir kt.

Tėvynės redakcijos narys Jonas 
Valaitis, prie patrijotinių minčių 
Įpynė SLA vajaus ir SLA sukaktu
vinio Seimo reikalus. Pasidžiaugė, 
kad SLA yra toji Amerikos Lietu
va, kurioje sutelpa visų pažiūrų, 
visų politinių įsitikinimų lietuviai, 
kuriems rūpi išlaikyti lietuvybę, 
stiprinti savas organizacijas, 

' M -t. ;4i

spaudą ir visa kas lietuvius jun
gia.

Prisiminus SLA vajų, gražų pa
vyzdi parodė SLA nariai atsikvie
tė savo artimuosius, juos persta- 
tydami ir rekomenduodami J SLA 
narius. Antanas Jurgėla perstatė 
Stasi Gudą, Tomas Aleksandravi
čius’- savo žmoną Nomedą, Al
girdas Budreckis savo naujagimi 
sūnų Gediminą, Bronė Spudienė -‘ 
Marytę Vasilkiene, Valerija Tys- 
liavienė savo kalboje pažymėjo, 
kad savo tėvo Jono Vaivados at
minčiai pagerbti organizuoja SLA 
kuopą prirašydama visus šeimos 
narius ir draugus.

Po oficialiosios dalies ir kalbų 
buvo vaišės, kurių metu toliau vy
ko pokalbiai, daugiausiai Susivie
nijimo vajaus ir busimojo sukak
tuvinio Seimo reikalais. Dauguma 
dalyvių žadėjo dalyvauti Seime, 
Miami* Beach, Floridoje, jei ne 
kaip delegatai, tai bent svečiais.

J.V.
VASARIO 16 MINĖJIMAS
RICHMOND HILL, N. Y.

Lietuvos nepriklausomybės 54 
m. sukakčiai ir 721 metų nuo Lie
tuvos valstybės isteigimo sukakti 
paminėti vasario !ž0 Richmond Hill, 
N. Y. Aukštesniosios mokyklos sa
lėje dalyvavo apie. 600 žmonių ir 
aukų ALTui surinko apie $1,200.

Minėjimą atidarė N. Y. ALTo 
pirmininkas Alb. Ostapas, iškil
mingai Įneštos vėliavos. Himnus 
sugiedojo naujai susiorganizavęs 
N. Y. vyru choras Perkūnas, va
dovaujant V. Stroliai. Invokaciją 
skaitė kun. Pr. Raugalas, Apreiš
kimo par. klebonas. Kalbėjo Lie
tuvos Gen. konsulas A. Simutis, 
dr. E. A rmanienė, ir Atstovų Rūmų 
narys Frank J. Brasco. Prokla
macijas, sveikinimus ir rezoliu
cijas paskaitė Vanda Galbuogytė.

Meninėje programoje dalyvavo 
N. Y. tautinių šokių grupė. Vado- 

_ vavo Jadvyga Matulaitienė, akor
deonu pritarė R. Juzaitis.

Himnus giedojo ir patrijotinių 
dainų padainavo V. Strolios vado
vaujamas vyrų choras Perkūnas.

Lietuvių patriotinę poeziją skai
tė V. Žukauskas.

DOMINIKĄ KLINGĄ užpuolė porto- 
r ik iečiai Grand - Metropolitan po
žeminio traukinio stotyje. Atėmė 
pinigus, laikrodėli ir sudraskė jo 
drabužius. D. Klinga yra Maspe- 
tho SLA 250 kuopos fin. sekreto
rius ir spaudos bendradarbis.
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